
ATO Nº 14.796/2016-GP

ATO Nº 14.826/2016-GP

ATO Nº 14.827/2016-GP

ATO Nº 14.830/2016-GP

ATO Nº 14.831/2016-GP

ATO Nº 14.832/2016-GP

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a partir desta data o Sr. IGOR JOSÉ
ARAÚJO BEZERRA, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Secretário Executivo, com lotação no Gabinete do Prefeito deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de outubro de 2016. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do
Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. LEIDIANA DO NASCIMENTO
PINTO – Matrícula nº 19584, na data de 01/10/2016, do cargo de
Provimento em Comissão de Secretário Executivo, lotada no Gabinete
do Prefeito deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de outubro de 2016.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do
Gabinete do Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. MÁRCIA DE ARAÚJO MOURA
– Matrícula nº 19613, na data de 01/10/2016, do cargo de Provimento em
Comissão deAssessor Especial DAS - 08, lotada no Gabinete do Prefeito
deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de outubro de 2016. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do
Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. MÁRCIA DE ARAÚJO MOURA,
na data de 03/10/2016, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Chefe de Serviços II DAS – 02, com lotação no Gabinete do Prefeito
deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de outubro de 2016. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do
Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. LEIDIANA DO NASCIMENTO
PINTO, na data de 03/10/2016, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Chefe de Serviços DAS - 02, com lotação no Gabinete do
Prefeito deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de outubro de 2016.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do
Gabinete do Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. JACINTA MÔNICA FERREIRA,
na data de 03/10/2016, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Agente Local I DNM- 1, com lotação no Gabinete do Prefeito deste

Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 20 de outubro de 2016. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do
Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a pedido a Sra. JOANADOMINGOS DE
SOUSA – Matrícula nº 17729, na data de 01/10/2016, do cargo de
Provimento em Comissão de Coordenador Pedagógico SMS 1, lotada na
Secretaria da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de
outubro de 2016. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - IRACEMARODRIGUES SAMPAIO DE SOUZA-
Secretária da Educação em Exercício.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a pedido a Sra. GISANE MONTEIRO
DEANDRADE – Matricula Nº 15788, na data de 01/10/2016, ocupante o
cargo de Provimento Efetivo de PEB Classe C Ref. 1, do cargo de
Provimento em Comissão de Coordenador Pedagógico SMS - 1, lotada
na Secretaria da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de
outubro de 2016. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - IRACEMARODRIGUES SAMPAIO DE SOUZA-
Secretária da Educação em Exercício.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. GISANE MONTEIRO DE
ANDRADE – Matricula Nº 15788, ocupante o cargo de Provimento
Efetivo de PEB Classe C Ref. 1, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Diretor V – DES 03, lotada na Escola Deliza Lopes da
Secretaria da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de
outubro de 2016. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - IRACEMARODRIGUES SAMPAIO DE SOUZA-
Secretária da Educação em Exercício.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a partir desta data a Sra. GEANE MARIA
FREIRE DE SOUSA, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Secretária Escolar II - DMS 02, com lotação na Escola Deputado Pery
Frota da Secretaria da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 18 de
outubro de 2016. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - IRACEMARODRIGUES SAMPAIO DE SOUZA-
Secretária da Educação em Exercício.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. MONICA SILVA FARIAS –
Matrícula nº 19605, na data de 01/10/2016, do cargo do cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Municipal de Saúde I, lotada na
Secretaria da Saúde deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO

ATO Nº 14.815/2016-GP

ATO Nº 14.817/2016-GP

ATO Nº 14.818/2016-GP

ATO Nº 14.825/2016-GP

ATO Nº 14.820/2016-GP

Ano XIX - nº 804 Sobral (CE), terça-feira, 25 de outubro de 2016

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE



JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de outubro de
2016. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - MÔNICASOUZALIMA- Secretária da Saúde.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. MONICA SILVA FARIAS, na data
de 03/10/2016, para ocupar o cargo do cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico DAS 03, com lotação na Secretaria da
Saúde deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de outubro de 2016.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - MÔNICASOUZALIMA- Secretária da Saúde.

- A Secretaria de
Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente através da Coordenação
Administrativa e Financeira vem mui respeitosamente, declarar a
Dispensa de Licitação N° 087/ 2016, cujo objetivo encontra-se abaixo
especificado: Locação de imóvel situado na Rua Marechal Rondon, 98,
Sinhá Sabóia, Sobral – CE, destinando a sua utilização para abrigar a
família da Sra. Antonia Irene Barbosa da Silva, que residia na área de
intervençãoA dispensa a que este termo se refere tem como valor global,
R$ 1.400,00 (Mil e Quatrocentos reais). DATA: 21/10/2016. Secretaria
de Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente – Sobral - Ceará, 25 de
Outubro de 2016. Gizella Melo Gomes – Secretária de Urbanismo,
Patrimônio e MeioAmbiente.

- A Secretaria de
Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente através da Coordenação
Administrativa e Financeira vem mui respeitosamente, declarar a
Dispensa de Licitação N° 093/ 2016, cujo objetivo encontra-se abaixo
especificado: Locação de imóvel situado na Travessa do Trilho, 16,
Campo dos Velhos, Sobral – CE, destinando a sua utilização para abrigar
a família do Sr. Risonho Oliveira da Silva, caso acompanhado e
encaminhado pelo CAPS.Adispensa a que este termo se refere tem como
valor global, R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos reais). DATA:
20/10/2016. Secretaria de Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente –
Sobral - Ceará, 25 de Outubro de 2016. Gizella Melo Gomes – Secretária
de Urbanismo, Patrimônio e MeioAmbiente.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária de Urbanismo
Patrimônio e Meio Ambiente, Gizella Melo Gomes. CONTRATADO:
REBECA LEITÃO XIMENES CPF: 008.090.853-50, OBJETO:
Locação de imóvel situado na Rua Marechal Rondon, 98, Sinhá Sabóia,
Sobral – CE, destinado a sua utilização para abrigar a família que

ATO Nº 14.821/2016-GP

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

aguarda ser atendida pelo Programa Minha Casa Minha Vida, neste
Município. MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº
087/2016.PROCESSO: 05564/16.VALOR MENSAL: R$350,00
(Trezentos e cinquenta reais). VALOR GLOBAL: R$1.400,00,00 (Mil e
Quatrocentos reais).VIGÊNCIA: 21/10/2016 à 21/02/2017.DATA:
21/10/2016.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária de Urbanismo
Patrimônio e Meio Ambiente, Gizella Melo Gomes. CONTRATADO:
FRANCISCO CARLOS PIMENTA DE SOUSA CPF: 792.128.163-04,
OBJETO: Locação de imóvel situado na Travessa do Trilho, 16, Campo
dos Velhos, Sobral – CE, destinado a sua utilização para abrigar a família
do Sr. Risonho Oliveira da Silva, caso acompanhado e encaminhado pelo
CAPS. que aguarda ser atendida pelo Programa Minha Casa Minha Vida,
neste Município. MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 093/2016.
PROCESSO: 05800/16.VALOR MENSAL: R$400,00 (Quatrocentos
reais). VALOR GLOBAL: R$2.400,00,00 (Dois Mil e Quatrocentos
reais).VIGÊNCIA: 20/10/2016 à 20/04/2017.DATA: 21/10/2016.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a pedido a partir desta data a Sra.
RENATA CASTRO DA PONTE – Matrícula nº 19097, na data de
01/09/2016, do cargo de Provimento em Comissão de Coordenador DAS
07, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à
Extrema Pobreza deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 12 de setembro de
2016. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - FRANCISCA VALDIZIA BEZERRA RIBEIRO -
Secretária de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. VALÉRIA ARAÚJO LIMA
MESQUITA– na data de 03/10/2016, para ocupar o cargo de Provimento
em Comissão de Coordenador DAS 07, com lotação na Secretaria de
Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza deste Município.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 06 de outubro de 2016. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - FRANCISCA
VALDIZIA BEZERRA RIBEIRO - Secretária de Desenvolvimento
Social e Combate à Extrema Pobreza.

EXTRATO DE CONTRATO

ATO Nº 14.753/2016-GP

ATO Nº 14.819/2016-GP

02 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XIX - Nº 804, terça-feira, 25 de outubro de 2016

Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 |  (88) 3677-1175

www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
| CNPJ: 07.598.634/0001-37

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto
Prefeito Municipal

Carlos Hilton Albuquerque Soares
Vice-Prefeito

Chefe de Gabinete do Prefeito

Luciano de Arruda Coelho Filho

Raquel Scarano do Amaral
Diretora-Presidente da Imprensa Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

Antônio Lourenço Tomás Arcanjo

Fátima Lúcia Martins Dantas

José Djalma Gomes

Procurador Geral do Município

Controladora e Ouvidora Geral do Município

Secretário Interino da Gestão

Secretária Interina da Educação

Secretária da Saúde

Iracema Rodrigues Sampaio de Souza

Mônica Souza Lima

Eliane Maria Ribeiro Alves Leite

Jorge Vasconcelos Trindade
Secretária da Cultura e do Turismo

Secretário de Conservação e Serviços Públicos

José Ilo de Oliveira Santiago

Daniela da Fonseca Costa

Luiza Lúcia da Silva Barreto

Rosaldo Costa Freire

Francisco Erlânio Matoso de Almeida

Francisca Valdízia Bezerra Ribeiro

Secretário de Obras

Secretária de Urbanismo

Secretária da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico

Secretária da Agricultura e Pecuária

Secretário do Esporte

Secretário da Segurança e Cidadania

Secretária de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza

Gizella Melo Gomes

SECRETARIA DE URBANISMO

SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E COMBATE À EXTREMA POBREZA



TERMO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO

- CONTRATANTE :
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário de Conservação e Serviços Públicos o Sr. JORGE
VASCONCELOS TRINDADE. CONTRATADO: TECNOCON
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, representado pelo Sr.
FERNANDOANTONIO FARIAS FROTA. OBJETO: Sétimo Termo de
Apostilamento ao Contrato sob a modalidade de Concorrência Pública nº
010/2012-SEINFRA/CPL, tendo em vista o reajuste contratual da 27ª e
28ª medição da contratação de empresa especializada para execução de
serviços para a conservação de logradouros (operação combate a
dengue), atestado pela Secretaria de Obras no valor de R$ 41.050,98
(Quarenta e um mil, cinquenta reais e noventa e oito centavos).
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 010/2012-SEINFRA/CPL.
DATA: 28 de setembro de 2016.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário Interino da
Gestão o Sr. JOSÉ DJALMA GOMES. CONTRATADA: MARINHO
SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, representado pela
Sra. ELAINE SILVA MARINHO. OBJETO: Contratação de empresas
para fornecimento de equipamentos de informática e suprimentos de
informática (LOTES 01 e 03). MODALIDADE: Pregão Presencial n°
126/2016. VALOR: R$ 85.390,00 (Oitenta e cinco mil trezentos e
noventa reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Vicente Adeodato
Carneiro Neto. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até 31
de dezembro de 2016, a partir da data da assinatura do contrato. DATA:
18 de outubro de 2016.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua Secretária de
Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente a Sra. GIZELLA MELO
GOMES. CONTRATADO: TECNOCON TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÕES LTDA representado pelo Sr. FERNANDO
ANTONIO FARIAS FROTA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
por mais 09 (nove) meses para a Contratação de Empresa Especializada
na obra de Requalificação da Praça Senador Figueira PT 0423991-31,
Município de Sobral-CE. MODALIDADE: Concorrência Público nº
003/2015-SEURB/CPL. DATA: 04 de outubro de 2016.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por sua Secretária de
Urbanismo, Patrimônio e Meio Ambiente a Sra. GIZELLA MELO
GOMES. CONTRATADO: I. P. CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA-ME representado pelo Sr. IGOR CARNEIRO PARENTE.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por mais 09 (nove) meses para a
Contratação de Empresa Especializada na obra de Requalificação da
Praça Samuel Pontes PT 0423990-27, Município de Sobral-CE.
MODALIDADE: Concorrência Público nº 002/2015-SEURB/CPL.
DATA: 04 de outubro de 2016.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário de
Conservação e Serviços Públicos o Sr. JORGE VASCONCELOS
TRINDADE. CONTRATADO: J. R. CUSTODIO PONTES DE
AZEVEDO FILHO-ME representado pelo Sr. JOSÉ RANIERE
CUSTODIO PONTES DE AZEVEDO FILHO. OBJETO: Prorrogar o
prazo de vigência por mais 10 (dez) meses para os Serviço de Locação de
"Máquinas Pesadas", Trator de Esteiras, Pá Carregadeira de Pneus,
Escavadeira Hidráulica e Veículos tipo Caminhão Basculante, com
motoristas, operadores, combustível, equipamentos, manutenção
preventiva e corretiva e outros encargos necessários por conta do
contratado, destinado a prestar serviços no Aterro Sanitário do
Município de Sobral, constante nas Tabelas Unificadas da SEINFRA N°
23.1 (desonerada) do Governo do Estado do Ceará (LOTES 01, 03 e 04).
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2015. DATA: 17 de outubro
de 2016.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por sua Secretária da Saúde a
Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: STARKEY DO
BRASIL LTDA, representado pelo Sr. MARCO ANTONIO
FERREIRA. OBJETO:Aquisição deAparelhos deAmplificação Sonora
Individual – AASI, destinados ao Serviço de Atenção à Saúde Auditiva
do Município de Sobral (LOTES 13, 14, 20 e 23). MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n° 024/2016. VALOR: R$ 74.109,85 (Setenta e quatro

ATO Nº 14.823/2016-GP

NOTIFICAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear o Sr. FRANCISCO IVONILTON
CAMILO CAVALCANTE – na data de 03/10/2016, para ocupar o Cargo
de Provimento em Comissão de Secretário Adjunto da Secretaria do
Esporte deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de outubro de 2016.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - ROSALDO COSTAFREIRE - Secretário do Esporte.

- Ilmo. Sr. Representante Legal JOÃO TORRES
FILHO-ME - Ref.: Processo n° .: 05944/2016 - Considerando que a
JOÃO TORRES FILHO-ME foi a vencedora da Concorrência Pública
n° 008/2013, considerando que V.Sra. não tem cumprido com vossas
obrigações; considerando que sequer corrigiu os problemas
concernentes às irregularidades na execução da obra; considerando os
artigos 77, 78, 79 e 87 da Lei 8.666/93 e demais normatividades que dão à
esta Municipalidade poder de plena gestão da avença, vem a
Procuradoria Geral do Município de Sobral, no execício de suas
atribuições, NOTIFICÁ-LO acerca de penalidade de multa de 10% (dez
por cento) sobre o valor d aproposta contratada e e declaração de
inidoneidade para licitar e contratar pelo período de 1 (um) ano nos
termos do parecer jurídico 597/2016. Resta estabelecido o prazo de 05
(cinco) dias, contados a partir do recebimento deste, para que V.Sra. se
manifeste sobre conteúdo desta notificação e, caso queira, apresente
defesa. Sobral - Ceará, aos 20 de outubro de 2016. BRENO JESSEN
BEZERRA- ProcuradorAssistente do Município de Sobral.

- A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por
intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelas Portarias N° 001/2016 PGM, comunica o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 138/2016: Aquisição de
materiais para Conservação e Manutenção de Logradouros, Praças e
Parques do Município de Sobral, conforme especificações e
quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo
como resultado dos LOTES: adjudicado em 10/10/2016 e homologado
em 21/10/2016. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO –
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 25 de outubro de 2016. Ricardo
Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

- CONTRATANTE :
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu
Secretário de Conservação e Serviços Públicos o Sr. JORGE
VASCONCELOS TRINDADE. CONTRATADO: TECNOCON
TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, representado pelo Sr.
FERNANDO ANTONIO FARIAS FROTA. OBJETO: Sexto Termo de
Apostilamento ao Contrato sob a modalidade de Concorrência Pública nº
010/2012-SEINFRA/CPL, tendo em vista o reajuste contratual da 25ª e
26ª medição da contratação de empresa especializada para execução de
serviços para a conservação de logradouros (operação combate a
dengue), atestado pela Secretaria de Obras no valor de R$ 36.636,73
(Trinta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos).
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 010/2012-SEINFRA/CPL.
DATA: 15 de setembro de 2016.

03IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XIX - Nº 804, terça-feira, 25 de outubro de 2016

SECRETARIA DO ESPORTE

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



dos Serviços de Apoio do SAAE, especialmente designado para este fim
pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei nº
8.666/93 - DATA: 21 de Outubro de 2016.

- 1011001/2016 – DISPENSA
10.11.001/2016. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Sobral – CE. CNPJ 07.817.778/0001-37. OBJETO:Aquisição
de materiais hidráulicos e elétricos para interligação dos poços
profundos junto a rede de abastecimento de água no distrito de
Aracatiaçu. CONTRATADA: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL, CNPJ 12.337.358/0001-93.
ENDEREÇO: Sobral – CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
termo está fundamentado noArt. 24, inciso IV, pela proposta apresentada
pela Contratada, da Justificativa Técnica e demais termos do Processo
Dispensa nº 10.11.001/2016. VALOR: R$ R$ 9.369,68 (nove mil,
trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência a partir da data da publicação de seu extrato no
IOM (Impresso Oficial do Município) até o dia 31 de outubro de 2016 ou
até que se complete seu quantitativo, conforme legislação vigente.
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. Francelmo Sousa da Silva – Gerente
dos Serviços de Apoio do SAAE, especialmente designado para este fim
pela contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei nº
8.666/93 - DATA: 21 de Outubro de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO

mil cento e nove reais e oi tenta e cinco centavos) .
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Claudia Gurgel Coordenadora do
Almoxarifado da Secretaria da Saúde do Município de Sobral. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até o dia 31 de dezembro de
2016 contado(s) a partir da data de publicação de seu extrato no IOM.
DATA: 07 de outubro de 2016.

– 10.11.001/2016.
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral –CE.
CNPJ 07.817.778/0001-37. OBJETO: “Aquisição de materiais
hidráulicos e elétricos para interligação dos poços profundos junto a rede
de abastecimento de água no distrito de Aracatiaçu”. CONTRATADA:
DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E
PAPEL, CNPJ 12.337.358/0001-93. ENDEREÇO: Sobral – CE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo está fundamentado no
Art. 24, inciso IV, pela proposta apresentada pela Contratada, da
Justificativa Técnica e demais termos do Processo Dispensa nº
10.11.001/2016. VALOR: R$ R$ 9.369,68 (nove mil, trezentos e
sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: O contrato
terá vigência a partir da data da publicação de seu extrato no IOM
(Impresso Oficial do Município) até o dia 31 de outubro de 2016 ou até
que se complete seu quantitativo, conforme legislação vigente.
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. Francelmo Sousa da Silva – Gerente

TERMO JUSTIFICATIVO DE DISPENSA

04 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XIX - Nº 804, terça-feira, 25 de outubro de 2016

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE


